Inspice tamen & tu ne forte & si fit unde merito placeas tibi: etiam in quo debeat displicere, non desit. Volo glorie testimonio cōfiteatur: sed non minus ut eodem ipso hu...

1. Cor. 4.

Psal. 38.

Phil. 3.

Ibidem.

Psal. 37.

Ioan. 21.

Cant. 6.

Gal. 1.

Ioan. 21.

se misit: & sic uenit ad ipsum: hinc nauigio peruenit. Quod tūde: Nempe signū singularis pontificis Petri: per quod non nauem unam, ut ceteri quicq; suam, sed fecerunt ipsum susceperit gubernam. Mare enim seculi est: naues ecclesie. Inde est q; altera uice nitar dū gradies sup aq;...

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

Ibidem.

cū sibi homo lōgiorē promittit uitā. Larum cū in superfluas animus distendit curas. Alti. cum de se plus presumat. Profundū, cū se plus deficit. Qui ergo lōga sibi metitur tpa, nōne uerē ingreditur iter exterrimū, trāsiens uitae terminos pductiorē sollicitudinē. Inde est q; homines in presentia sece exules per obliuionē in alta per inuicem sollicitudinē migrāt secula: nō profutura, imo nec futura. Similit̄ animus distēctus in multa, multis lacertatur curis necesse est. Nempe immoderata extēso exterratione, & exterratio nimia scissionē facit. Iam uerō alta puer. 16. presumpit, qd nisi ruinosā scipitatio est. Legisti nāq; ante ruina exaltatur cor. Quid ē regione nimie pusillanimitatis defectio, nisi desperata qdā absorptio est. In hac fortis nō deficitur. Prudēs lōgioris uitae nō abducat certo. Modest̄ moderatib; curas: tēperabit ā superfluis: nō deerit necessariis. Porro iustus altiora senon presumpserit loqueri cum iusto. Si iustus fuero, non leuabo caput. Tu ergo in hac cōsideratiōe tui caute ambules: & tota rēgate uerfies, ut nec plus uerbi tribuas: nec plus iusto parcas. Porro plus uerbi tribuas: nō modo arrogando tibi qd non habes bonū: sed & quod habes ascribendo. Vigilanter discerne qualis ex te, & qualis sis dono dei, & non sit in spū tuo dolus. Erit autē ubi fideliter paries tua tibi, & que sunt deli deo, sine fraude resignes. Ex te mala, bona ā dño esse persuasum tibi nō ambigo. Sanē inter cōsiderandum qualis sis: etiam qualis fueris, ad memoriā reuocandū. Conseruēda posteriora prioribus. Profectis ne in uirtute, in sapia, in intellectu, in iustitate mori, an ab his forte (quod ab eis) defeceris. Passetor sis an impatientior solito: iracundior lenior: insolentior an humilior: affabilior an asperior: exorabilior an difficilior: pusillior an animo an magnanimior: feruētis in plusculum dissolutus: timorator an forte indigentior quā oportet. Quā latus tibi patet campus in hoc genere considerandi. Memoror ergo pauca, ueluti quaedā seminaria proferens: nō tñ ipse ferens, sed dans semē ferenti. Oportet finitescat tibi zelus tuus, clemētia tua disgressio quoq; moderatix carundē uirtutum: qualis uidelicet in donādis inuicis, qualis sis in uicis, quā in utroq; protius modū, locis, tps obferatur. Porro cōsideranda tria hec in usu uirtutū harū ne nō sint uirtutes, sed preter habere perant. Nepe eiusmodi nō natura uirtutes, sed usus facit. Nā ex se in differentes esse uisūtur. Tū est autē abutendo & confundendo facere uisū: aut bene, ordinateq; utēdo uirtutes. Solēt discretiōis oculo caligatē, alterutri sibi p̄cipere loca, terminos occupare. Porro caliginis duae sunt cause: ira, & mollior affectus. Is iudicij censurā enerauit: illa scipitatur. Quomodo em̄ ab altero nō periclitetur aut pietas clementia, aut zelus recitudo? Turbatus p̄tra oculus, clementer nō intuetur: suffusus fluxa quadam & muliebri mollitix animus, rectū nō uidet. Nō eris innocēs, si aut pūnas eum cui forte parcendum esset, aut parcas ei qui fuerat pūnedus. In tribulationibus quoq; quale te inuenieris, nolo dissimules. Si cōstāt in tuis cōdolenē in alienis, gaude. Recti cordis hoc, E regione peruerissimū, si cum in propriis deprehēdatis fortasse impatiens: minime in alienis tñ compatiens sollicitus. Quid in p̄p̄eris: nihil ne est qd cōsiderationē sollicitat? Est utiq; si diligenter attendas quā rarus semp extiterit qui non uel modice in p̄p̄eritate animū relaxauerit ā sui custodia disciplina. Qu hoc incautus nō fuit ad discipulam quod ignis ad ceram: qd solis radius ad niuem uel gratiam: Sapientis Dauid, sapientis Salomon fuit, sed blanditibus nō minus secum rebus aut parte, alter ex toto desipuit. Magnus qui incendens in aduersa nō excidit uel parū ā sapientia. Nec minor qui presens felicitas sit arripit nō trinit. Quāquā facillius inuenieris qui sapientia retinuerit contraria tibi fortuna, quā qui p̄p̄ia nō perdidit. Præferendus ille & magnus est, qui inter prospera saltē risus inderior, aut sermo insolentior, aut immoderator cura necis uel corporis nō irrepit. Et si recte lapsēs hortatur cum sibi

sapientia scribit in octo: cauendū & in octo octum est. Fugienda proinde ociositas, mater nugari, nouerca uirtutum. Inter seclares nugae, nugae sunt in ore sacerdotis, blasphemiae. Interdū tñ si incidat, ferēda fortassis: referēda nūquā. Magis interueniēdū caute & prudētē nugacitati. Prorumpēdum sanē in scriū quid, qd nō modo utilis ter sed libenter audiat, & superfedant ociosis. Cōsecrasti os tuum euangelio, talibus iam aperire illicium: astutere sacrilegiū est. Labia sacerdotis, ait, custodiūt sciētiam: & legem requirunt de ore eius: non nugae profectō uel fabulas. Verbum scurrile quod facit urbane nomine colorant, non sufficit peregrinari ab ore: procul & ab aere relegandum: sed ad cachinnos moueris: foedius mores. Porro detrahēre an detrahētē audire, quid horū damnable sit, non facile dixerim. De auaritia non est quod tuum fatigēs intuitū: cum pecunia tāquā paleam dicaris habere. Nō profus: nō est qd pro illa timeat ā dñs tuis. Sed est quod nō minus sapē: nec noxē minus insidiari iudicātib; solet de quo maxime quid in tua laetate cōficta, latere te nolim. Quid illud sit queris? Acceptio personarum. Nō parū te reum peccati existimes, si facies peccatorum sumus: & non potius causas iudicas meritorum. Est item uitium cuius sit te immūne sentis, mater oēs quos nouit ex his qui cathedras ascēdunt, sedebis me iudice solitariū: qd ueraciter singulariterq; leuasti te supra te iuxta p̄phetā. Facilitas credulitatis hāc est: curā Thre. 3. callidissima uulpecula, magnorū nemine comperi satis cauisse ueritas. Inde est sp̄s pro nihilo ite multae: inde innocētū frequēs additio: inde praedicta in absentes. Gratulor autē tibi (nec em̄ assentationis apud te ueror incurere nota) gratulor iquā p̄sidere te usq; adhuc absq; horū oim q̄rela multa: an & sine culpa, tu uideris. Nūc ad ea q̄ lub te sunt, cōsideratio intēdēda. At aliter p̄cipi hoc siquē tuis occupatōib; imo breuor cōpētior est.

De Consideratione. Liber tertius. Inis suporis libri huic principii ponit. Itaq; iuxta promissum illius, consideranda quae sub te sunt. Quena sint illa, nō est qd ā me querēdum putes sacerdotū optime Eugeni: rectus fortasse quae non sint querās. Orbe exēditum ei qui forte uolet explorare quae non ad tuam pertinent curā. Parientes tui destinati sunt non ad aliquas regiones: sed defellatur orbem. Ite in orbem uniuersum, dicitū est illis. Ipsi uerō uidentēs tunicas, cinere gladios, igitum elos quatum, & sp̄ritū hebenentē, arma potētia deo. Quo non peruenērūt uictores inelyti, filij excusorum? Quo nō sagittae potētium acutae cū carbonib; desolatoris? Et quis dem in omnē terrā exiit sonus corū: & in fines orbis terrae uerba corū. Penetrabāt & incēdebāt uerba illa incēda Luc. 12. igni quem dñs misit in terrā. Occumbēbant strenuissimī bellatores: sed nō succūbebāt: triumphabant & mortui. Nō mis cōfortatus est principatus corū: cōstituti sunt principes super omnē terrā. Eis tu successisti in haereditatē. Ira tu haeres, & orbis haereditas. At quatenus haec portio cōtingit, aut cōtingit illos, id sobria cōsideratiōe pensandū. Nō em̄ p̄ oēm reor modū, sed sanē quodā tenē (ut mihi uidet) dispensatio tibi sup illū credita est: nō data possessio. Si p̄gis usurpare & hāc, cōtradicit tibi qd dicit. Meus est orbis terrae & plenitudo eius. Nō tu ille de quo propheta. Et erit terra possessio eius. Xps hic est, qd possessionem sibi uendicat & suae creationis, & merito redēptionis, & dono p̄ris. Cui em̄ alteri dicitū est. Postula ā me, & dabo tibi gētes haereditatē tuā, & possessionē tuā terminos terrae. Possessionē & dñi cōde hūc, curam illius habebis. Pars tua hāc ultra ne extēdas manū. Quid inquis? Non negas pestē, & dñi uetas? Planē sic. Quasi non bene p̄t qd est i sollicitudine. Nūq; nō & ulla uisūto, & parū dñs subiectus est pedagogor. Nec tñ uille illa, nec is p̄i dñi dñs est. Ita & tu p̄is ut p̄ideas, ut cōsulas, ut p̄cures, ut serues. Praes ut p̄is, p̄is ut fidelis seruus & prudēs, quē cōstituit dñs sup familiā suā. Ad qd? Vt des illis escā in tpe. K

Hoc est ut dispenses, non imperes. Hoc fac, & dñari ne affe-  
 tes hominū, ut non dñet ut ois in iustitia. At satis sup̄  
 id in iustitia supra, cū quis sis disputare. Ad do tñ & hoc  
 nā nullū tibi uenenti, nullū gladiū plus formido, quā mē  
 bidine dñandi. Corde ut multū tibi tribuas, si multū dece-  
 pus nō es, nil te exultimes plus accepisse à magnis aplis:  
 Recordare nūc uocis illius, sapientibus & insipientibus  
 debitor sum. Et si nō indebitā tibi spm cēses, hoc quoq;  
 simul memēro, debitoris molestū nomē feruenti potius  
 quā dñanti congruere. Seruus in euāgelio audit. Quā-  
 rē debes dño meor? Ergo si te agnoscis sapientibus & in-  
 sapientibus nō dñatore sed debitorē: curādū summopē tibi,  
 & tota uigilātia cōsiderandū quō & q nō sapiāt sapiant,  
 & q sapiūt nō despiciāt, & qui despiciunt respiciāt. At nū-  
 lū genas insipientia, insideliatē (ut sic loquar) insipienti.  
 Ergo & insidelib⁹ debitor es Iudæis Græcis & gētib⁹.  
 Interest p̄inde tua dare operā quā possis, ut inceduli cō-  
 uertantur ad fidē, conuersi nō auertant, auersi reuertantur.  
 Porro p̄uersi ordināt ad rectitudinē, subuersi ad ueritatē  
 te reuocent. Subuersores iustis rationib⁹ cōuincant, ut  
 uel emendent ipsi si fieri potest, uel si nō, perdat autoritate  
 facultatēq; alios subuertēt. Nō oimō & ab hoc insipienti  
 gē pessimo, tibi dissimulādū. Dico autē hereticos schi-  
 smaticosq;. Nā hi sunt subuersi & subuersores, canes ad  
 scissionē, uulpes ad fraudē. Erūt in quā hmoi maxime tuo  
 studio aut corrigēdi ne perāt, aut ne perimāt coercendi.  
 Roma. 1. Esto de Iudæis excusate te apls, hnt terminū futū, q pueni-  
 ri nō poterit. Pleni tudinē gērium praece oportet. Sed de  
 sp̄is gētib⁹ quid rīdes? Imo qd tua cōsideratio rīdet tibi  
 bi percutiāti sic. Quid uisum est p̄ib⁹ ponere uerā euā-  
 gelio, uerbū suspēdere fidei docere infidelitas durat. Qua  
 ratioe putam⁹ subsistit uelociter currēs sermo? Quis p̄is-  
 mus ih̄s uerū hūc salutare cursum? Et illis causa forte quā  
 uelēsim⁹, aut necessitas potuit obstitisse. Nobis quæ disti-  
 mulādū rō est: Quæ fiducia, quæ cōficia Xpm non uel offe-  
 rim⁹? q nō hnt. An ueritatē dei in inuitia detinēme?  
 Et qdē qnq; pueniat gētib⁹ plenitudo necesse est. Expecta-  
 mus ut i cas incidat fides. Cui credere casu cōtingit: Quō  
 credē sine p̄dicatōe Petrus ad Cornelium, Philippus ad  
 eumuchū, missi sunt: & si exemplū recētius querim⁹. Au-  
 gustinus ad beato Gregorio destinatus est formā fidei tra-  
 dere Anglis. Et de his tu ita tecum. Ego addo & de prima  
 cōtra Grecorū, q nobiscū sunt & nō sunt, in fide, pace dī-  
 uisi. Quāquā & in fide ipsa claudicauerint à semitis rectis.  
 Psal. 17. Et item de heresi, quæ clā penē ubiq; serpit apud. Aliquos  
 fecit palam. Nā paruulos ecclesie passim & publice de-  
 glutiunt festinat. Quæris ubi sit hoc? Vestri q terrā austrā  
 tam sepe uisitat, ecce hi scūt: & possunt dicere tibi. Eunt  
 & redeunt per medum illorū, aut transeunt secus: sed qd  
 boni adhuc cum illis egerint, necdū audiuimus. Et foris  
 tan audiuissimus nisi prae auro Hispaniæ salus populi ui-  
 uisset. Tū est & plage hūc remedio puidire. Sed est in-  
 sp̄ictia, quæ spm quoq; iam p̄modū sultā fecit sapē-  
 tiā fidei. Quō & ecclesiā catholicā penē totā hoc uir⁹ in-  
 fecit: Nā dū & in ipsa quicq; quæ nostra sunt querim⁹, sit  
 ut inuicē inuidēres, inuicē puocātes exerceamur ad odia,  
 animemur ad infurias, armemur ad lites, cauilemus ad  
 dolos, feramur ad detractiones, p̄primamus ad maledicta,  
 opprimamur, à fortioribus, opprimamus infirmiores.  
 Quam digne & laudabiliter occupatur meditatio cordis  
 tui aduersus tā pestiles insipientie genus, qd corpus spm  
 Xbi quæ est multitudine credētū occupasse consideras.  
 Quō ambitio ambitū crux, quō omnes torquēs oibus  
 placēs: Nil acerbius cruciat, nil molestius ingetat, nil tñ  
 apud miseros mortales celebris negotiū est. An nō lō-  
 mina ap̄tolorū plus iam ambitio quā deuotio terit?  
 An nō uocibus eius uerū tota die resulat palatiū? An  
 nō q̄stibus eius tota legū canonūq; disciplina insudat?  
 An nō sp̄olis eius ois Italica inhiat inexplēbili auditate  
 rapacitas? Quid ita tua sp̄itus sp̄itua studia non saltē  
 inpericidit, sed abscidit? Quoties sancta ac fecundata

abortiri ocio fecit iniquitū & iniquitās malū. Aliud est  
 qd ab oppressis appellat ad te aliud autē qd ambitio in  
 ecclia p̄ te regnare molit. Nec deesse illis: nec huic aliqua  
 ten⁹ assentire oportet. Quam uerū inique foue illa, sper-  
 nantur illi: Vtrūq; tibi debitor es: illi ut erigas, istis ut re-  
 primas. Et quoniam incidit de appellatōib⁹, prosequi  
 aliquaten⁹ nō erit ab re. Magno in his & pio opus inui-  
 tu est: ne quod magna re magna fuit, p̄sumo, male uenē-  
 do reddatur iniuste. Mihi uideret & in multam posse eas  
 deuchire pernicie, si non summo moderamine acutetur.  
 Appellatur de toto mūdo ad te id quidē in testimonium  
 singularis primat⁹ tui. At tu si sapi, nō primatu gaudē-  
 bis: sed fructu. Apostolis dictū est: In hoc nolite gaudere  
 q sp̄itus subiiciunt uobis. Appellatur ad te ut dixi, &  
 utinam tam fructuose quā necessarīe. Vtinam cum opo-  
 pressus clamat, sentiat oppressor, & non superbiat impi⁹  
 unde incenditur pauper. Quid tam decorū, ut ad inuoca-  
 tionem tuā nois oppressi effugiant, uerū tū nō refugiant?  
 Quid ē regione tam peruersam, tam recti assenti, uel ut la-  
 tetur qui mali facit, & q tūlī inuiter fatigē? Inhumā-  
 nissime nō moueris erga hominē, cui illatē iniuriæ cui  
 muluere dolorem, & labor inuenis, & dāna experiarum.  
 Sed nihilominus ignauissime in illum non moueris, qui  
 huic tot calamitatū partim author, partim exitiā cā. Eū  
 gila homo des, cū hęc cōtingit, moueat miseratio: mo-  
 ueat & indignatio tua. Altera lesio, altera laedenti debes.  
 Cōsolē ille damnorū refarctū fuorū, satisfactioe inu-  
 riarum, sine calumniarū. Cū isto ita agat ut ponit feci-  
 cisse, qd nō timuit facere: nō de poenis innocentiū rī-  
 deat. Arbitror idē debere pati illū q sine causa forte ap-  
 pellauit. Formulā hęc iustitiae praelegit tibi, & dūmā in-  
 cōmutabilis ratio rēgatis (& ni fallor) ipsa appellatōnū  
 lex, ut silicite usurpata appellatio nec p̄sit appellatī, nec  
 appellatio obfit. Vt quid enim frustra fatigatus sit homo?  
 Quam plenū iustitiae ut se potius laetetur q uoluit pro-  
 ximū? Appellatē inique, iniquum est: inique & impune,  
 iniquarū appellatōnū fomes. Iniqua autē omnis appella-  
 tio, ad quā iustitia inopia nō cogit. Appellare nō ut gra-  
 ues, sed si graueris, licet. Appellandū à sententiā. Ante sen-  
 tentiam improbe omnino, nisi ob manifestum grauenē,  
 praeiungitur appellatio. Qui igitur nō grauat appellat,  
 liquet quā aut grauari intendit: aut tepus redimere. Nō  
 est autē suffragium appellatio: sed refugium. Quantos noui-  
 mus appellatē pulsatos, quo intrinm liceret quod noui-  
 mus quam licet: Nonnulli etiam quoad uixerunt licuisse ap-  
 pellatōnū suffragio nefaria scim⁹: uerbi gratia in cecū,  
 adulterum. Quale est hoc, turpitudinē patrocinarī, quod  
 uel maxime formidari à turpibus oportebat? Quousq;  
 murmur inuenerit terrā aut dissimulas, aut nō aduertis?  
 Quousq; dormitas? quousq; nō euigilat cōsideratio tua  
 ad tantā appellatōnū cōfusione atq; abusione? Præter  
 sus & fas, præter morem & ordinem sunt. Non locus, nō  
 modus, non tempus, non causa discernitur aut persona.  
 Præsumuntur leuiter passim, plerumq; & nequiter. Volē-  
 tes malignari nō me his potissimū terret: solebant. Nūc  
 terrori ipsi ex his magis sunt, atq; id bonis. Antidotum  
 uersum in uenenū, nō mutatio dextere excelsi hęc. Apo-  
 pellatur boni à malis, ut nō faciant bona: & superferat  
 uoce tonitruū tui formidatēs. Deniq; appellatur ep̄ico-  
 pi, ne silicite audeant matrimonia soluere uel prohibere.  
 Appellatur ne rapinas, ne furta, ne sacrilegia & quæ eius-  
 modi sunt, punire uolentem uel cohibere praeiungat. Ap-  
 pellatur ne indignas & infames personas à factis officiis  
 beneficijue repellere seu amouere queant. Quod tu in-  
 uenis remediū morbo huic, ne quod reperit ad reme-  
 diū fuit. reperitur ad mortē: Zelatus est dominus do-  
 mum orationis factam selumclā latronū. Tu eius minister  
 dissimulas miserorū refugium, datū arma iniquitatis. Vt  
 deas præcipi passim partes oppressorum, & prorumpere  
 ad appellandū, non tā grauatōs quā grauari uolentes.  
 Quid hoc misterij? Tui est cōsiderare, nō meū commo-  
 tari istud.

Sap̄. 1.

Parabo-  
la.

Luc. 4.

Mat. 21.

tari istud. Et cur inquis male appellati nō uentunt ostē-  
 suri suam inuocentia, malitia conuictur? Dico qd dicere  
 ad hoc solent. Nolumus uexari frustra. In curia esse qui  
 procliuus faecant appellatōnibus, fouent appellatōnes.  
 Celsuris Romā, domi cedere satius. Fator me nō omni  
 no decredere his. Quē das mihi in tam crebris appella-  
 tio nibus quæ hodie sunt, qui pro expensis itinēris uel num-  
 mulo restituerit illi quem forte appellat. Mirum uerū si  
 ita oēs & appellantes iusti, & appellati rei uestro examine  
 inuenti sunt. Diligite, inq; iustitiam, qui iudicatis terrā.  
 Sap̄. 1. Parū est iustitia tenere: nisi & diligas. Qui tenent, tenent:  
 qui diligūt, zelant. Amator iustitiae inq; iustitia: & pro-  
 sequitur eam. Porro oēm inuictitā persequit. Nihil tibi  
 & illis qui appellatōnes uenatōnes putant. Pudet elogij  
 qd apud ethnicos iam uertitur in parabolā. Duos noui-  
 mus ceruus phuges. Vt mitti loquar, plus faciet quā  
 iustitiae hic. Tu si amas iustitiam: appellatōnes non asse-  
 stas, sed sustines. Veruntamen quid emolumentū non asse-  
 clestis dei tua inuis hois iustitia, ubi sententiā praeualt al-  
 ter affectorū? At istud loci illius erit qd cooperint uerbarū  
 que circa te sunt. Nūc uerū nō te existimes ociose uaca-  
 re cōsiderationē hūc, quā appellatōnes ad legitimi si fieri  
 potest reuocēs istum. Et si hinc mea querat uel potius  
 curetur sententiā: dico appellatōnes ut nō contēndas, sic  
 nec usurpādas oimō. Porro horū quid insolentis cēsa,  
 haud facile dixerim: nisi qd usurpatio quādam uidetur in-  
 ducere cōreptus necessitatē: ac per hoc forte acris in-  
 stāda, quæ amplius nocet. Aut nō uerē necitior est ma-  
 la in se, q̄ partu p̄ior: Nonne ipsa est que spm sui quoq;  
 naturæ aut extenuat aut exterminat? Nā sepe rebus etiā  
 præcōsissimis, præcō gratiā nō modo demit, sed admittit.  
 Quid sacramentis gratiā? Vt uerba tñ ab indignis,  
 indignisq; tractata, minime acceptantur. Magis habet dā-  
 nationē: qd debita ueneratōne non habent. Fator grā-  
 de & gēna mūdo bonū esse appellatōnes: idē tā neces-  
 sariū, quā solē ipsū mortalibus. Reuera quidē sol iusti-  
 tiae ep̄odes ac redarguēs opere tenebarū. Prorsus fo-  
 uendē & manutendū sunt: sed quas extorsit necessitas  
 non caliditas adueniunt. Vsurpatōnes sunt hmoi omnes:  
 non subueniēs in necessitate: sed opulentes iniquitatē.  
 Quidm ueniat in cōreptū: Quāt ut talibus quoq; defer-  
 rent, etiā de proprio cedere iure me longo & casto itinere  
 fatigaretur: Plures tñ sua amittere nō ferētēs, appella-  
 tioes minus opportunas, & cēsa noia importunius cō-  
 temperūt. Dico aliqd qd ad rem pertinet exēplī causa.  
 Quidā sibi publice despōsuerat uxore: adē dīes cele-  
 bris nuptiarum. Parata oia: inuitati multi. Et ecce homo  
 cōcupiscēs uxore p̄ximī sui, in uocē appellatōnis inopi-  
 nate p̄rupit: affirmas sibi traditā prius, suam potius esse  
 debere. Stupet sponsus, hærent oēs, sacerdos non audeo  
 progredi, frustratur ois apparatus sine, descēdit quisq; in  
 domum suam, suam cenā manducaturus: sponsa à mensa  
 & thalamo sponsi suspendit quousq; Roma reditum est.  
 Partus cōtingit hoc nobis Galliarū ciuitate sede regia,  
 Rursum in ciuitate eadē quidā sibi despōsata uxore dīem  
 cōstituit nuptiarū. Interim emergit calūnia: dicit tibi quib⁹  
 buldā non debere cōiungi. Ad iudiciū ecclesie causa de-  
 lata est, sed non expectata suā, appellatum est sine causa,  
 sine graamine: solo frustratorē dilatiois inuitū. At ille  
 sine perdere que parat, sine dilectē rādū frustrari con-  
 sortio nolens, nihilominus qd proposuerat, cōrepta sine  
 dissimulata appellatōne peregit. Quid illud qd in Altis  
 didorensi ecclesia nup̄ à quodam adolecētulo praeiun-  
 ptum est: Nepe defuncto sancto ep̄scopo, uolētibus cle-  
 ricis alii inuocēs est eligere sibi, interuenit ille appellas  
 & uetās ne fieret quousq; sicut & redisset ab urbe. Cui ta-  
 men appellatōnis non spe detulit. Nam cū uideret se cō-  
 tēni, tanquā qui irrationabiliter appellasset: cōreptus quos  
 potuit sibi, tertia die post factam ab alijs electionem, fecit  
 suam. Cū itaq; ex his & innumeris talibus liquet non ex  
 contemptu gignū usurpatōnem, sed ex usurpatōne con-